

HORNOČERMENSKÝ ZPRAVODAJ



květen - 5/2011

Pranostika:

*Kolik Filipa a Jakuba (1.5.) krapek,
tolik sena kopek.*

*Pohoda na Urbana (25.5.)
- pro sedláka vyhraná.*

Z obsahu vybíráme:

- Úspěch basketbalistek
- Cimrman v sokolovně
- Hodně zdraví, přátelé...
- Besedy Klubu důchodců

Oslava sv. Floriána

V sobotu 7.5.2011 pořádali místní hasiči zábavu konanou k oslavě patrona hasičů - svatého Floriána.

Přípravy začaly hned odpoledne a prostor za hasičskou zbrojnicí se proměnil na areál zábavy. V 18 hod to všechno začalo, vzduchem se šířila lahodná chuť uzené kýty a jiných dobrůtek. U stánku s pivem z pivovaru Černá Hora tekla pivo mok proudem. Dobrovolné vstupné dovolilo přijít každému, kdo chtěl podpořit hasiče. Počasí se také vydařilo a tak kolem 19 hodiny zazněly první tóny rockové kapely Průmyslová Zóna z Kyšperka a prostor u hasičárny se postupně zaplnil.

S přibývajícím tmou se také začalo ochlazovat a ten, kdo se zrovna nezahříval tancem nebo chutným likérem, se přišel ohřát k ohništi. Zima se postupně dostala pod kůži i hudebníkům, které zahřívalo samotné hraní, ale hlavně pohled na tanečně zaplněný plácek před pódiem.

Za pořadatele bych rád poděkoval všem, kteří se přišli pobavit a tím i podpořit naši činnost, která je v posledních letech směřována ve velkém na hasičskou mládež, která nás snad jednou nahradí a půjde v našich stopách.

Míra Dušek + foto

Zprávy z obce

Vážení spoluobčané a čtenáři našeho zpravodaje,

Jaro je naplno i v naší obci a s ním i zvýšená aktivita všech vás, kteří hospodaříte na svých polnostech i zahrádkách. Aktivita zachvátila i všechny, kteří mají schválenou přípojku pro svoji kanalizaci. Jsem velmi rád, že se nám podařilo kromě několika domácností vyřešit způsob napojení kanalizace. Hodně dotazů směřuje jak to bude s placením stočného. Dovolte mi tedy zopakovat některé věci k provozování kanalizace.

Každý kdo bude připojen na kanalizaci veřejnou /obecní/, bude mít smlouvu s provozovatelem kanalizace. To je svazek „Pod Bukovou horou“, tedy Dolní a Horní Čermná, společně. Výše stočného je stanovena v provozním režimu na 19,- Kč za m³ odebrané vody. To získáme podle stavu vodoměrů. Ti, kdo nemají obecní vodovod a jsou napojeni na kanalizaci, budou mít paušální částku. Tato se vypočítá podle platné vyhlášky. Každý dostane tuto částku ve smlouvě. Ti, kteří se nenapojí na kanalizaci, nebo nejsou v dosahu kanalizačních řadů, /Nepomuky/ musí dodržovat platný zákon o likvidaci odpadních vod. Odpadní vody nemůžou být vypouštěny do vodotečí, zrovna tak vyvážení na pole je dnes taky nemožné. Je to odpad, který patří buďto do místní domovní čistírny, nebo se musí odvést na čistírnu do Dolní Čermné. Samozřejmě to něco bude stát, bohužel nic není zadarmo. Obec se bude snažit, abychom udrželi přijatelné ceny za likvidaci. Proto rada a zastupitelstvo prosazuje ve svazku vlastní provozování, ne pronájem VAKu.

Byl jsem velmi potěšen zájmem našich seniorů o dění v obci. Přiznám se, že jsem měl jako nováček malinko obavy, jak mě duchodci zahmou připomínkami na pravidelném setkání, které bylo v pátek 29.4. Nebylo to těžké besedování, ale byl jsem potěšen zájmem a znalostí všech našich starších spoluobčanů. Ty úkoly, které jsem dostal, jsou splnitelné. V čem jsem nemohl vyhovět, je stav a provoz na komunikaci v obci, která je ve správě SUS v Ústí nad Orlicí. Několikrát jsem i osobně podával stížnost na stav komunikace, hlavně po onom nešťastném zranění naší spolupracovnice. Bohužel asi budu muset přivést za uši zodpovědné pracovníky, nebo to opravíme sami a pošleme SÚS fakturu. Na besedě jsem podrobně informoval o všech akcích, které rada připravuje /oprava sociálního zařízení v sokolovně, provoz koupaliště, opravy komunikací, oprava hřbitova/. Dále jsem sdělil, že rada obce změnila pořadí projektu zateplení budovy školy. Budeme prosazovat projekt zateplení sokolovny, protože je reálná šance získat dotaci v příštím roce.

Rada na svých jednáních také projednala zprávu Školní inspekce z mimořádné kontroly na naší škole. Obecní rada jako zástupce zřizovatele školy přijala usnesení, ve kterém jsou uvedeny opatření k nápravě zjištěných nedostatků. O těchto opatřeních bude informována školní rada i stěžovatel.

Ještě se vrátím k naší prodejně Peka. Po jednání zastupitelstva jsem obdržel novou nabídku od firmy Quanto, která byla finančně zajímavější, než kterou jsme projednávali týden před tím na veřejném zasedání. Přestože respektuji usnesení zastupitelstva z 30.4. /mimořádně volba byla celkem jasná a přesvědčivá/, tak jsem písemně požádal všechny zastupitele, jestli chtějí, aby se znovu zastupitelstvo sešlo a projednalo znovu nabídky na pronájem prodejny. Pouze 3 zastupitelé chtěli znovu jednat. Což nestačí podle jednacího řádu na svolání schůze. Také rada byla jednoznačně proti tomu, abychom měnili své rozhodnutí. Důvodem je hlavně to, že nejde jenom o finanční zisk, ale také o dlouhodobost těchto služeb a také o fungování „horní“ prodejny. Rada po tomto jednání schválila návrh smlouvy o nájmu a spolupráci s Konzumem. Zahájili jsme spolupráci na projektu přestavby prodejny a doufáme, že v létě budou vyřízeny všechny papíry a budeme moci zahájit přestavbu.

Chtěl bych vás dopředu pozvat na jednání zastupitelstva 30.5. Mimo jiných důležitých bodů, bude na jednání i projednávání způsob dalšího spravování bytů a budov obce. Zahájili jsme další debatu na způsob hospodaření s obecním majetkem. Budu rád za všechny připomínky.

Chtěl bych vás na závěr příspěvku informovat o tom, že příští týden zahájíme opravy našich komunikací. Prosím vás o trpělivost při omezení v dopravě.

Přeji hezké jarní dny v naší obci.

Petr Šilar, starosta

Zubní pohotovost

21.-22.5.2011	MUDr. Jáňová Radmila	Mladkov 133	tel.: 465 635 441
28.-29.5.2011	MUDr. Jaslovská Marie	Žamberk, nám. gen. Knoppa 837	tel.: 465 676 818
4.-5.6.2011	MUDr. Ježáková Daniela	Letohrad, U Dvora 815	tel.: 465 620 528
11.-12.6.2011	MUDr. Jedličková Zuzana	Bystřec 182	tel.: 465 642 990
18.-19.6.2011	MUDr. Johnová Marie	Letohrad, Šedivská 498	tel.: 465 622 216
25.-26.6.2011	MUDr. Karásková Vlasta	Letohrad, U Dvora 815	tel.: 465 620 358
2.-3.7.2011	MUDr. Kobzová Zdeňka	Lanškroun, 5. května 2	tel.: 465 322 897
5.7.2011	MUDr. Krčálová Helena	Žamberk, nám. gen. Knoppa 837	tel.: 465 676 824
6.7.2011	MUDr. Mareš Miroslav	Žamberk, nám. gen. Knoppa 837	tel.: 465 613 103

Povinná roční kontrola komínů a revize komínových spalinových cest dle NV č. 91/2010 Sb.

Od 1.1.2011 vzniká pro většinu vlastníků nemovitostí nová povinnost. Důvodem je, že k tomuto dni vstupuje v platnost Nařízení vlády č. 91/2010 o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv, které předepisuje pravidelné čištění a kontroly všech spalinových cest, tj. spotřebičů, kouřovodů a komínů. Hned v úvodu je třeba zdůraznit, že zákonné povinnosti vznikají u všech spotřebičů, které produkují spaliny, a to bez ohledu na to, které palivo spalují, či zda spaliny vypouštějí komínem nebo např. kouřovodem na fasádu. Přestat číst tedy mohou jenom ti, kteří k vytápění používají pouze elektřinu, solární nebo termální energii.

Podle nového předpisu o požární bezpečnosti musí od ledna každý komín připojený k funkčnímu kotli na vytápění alespoň jednou ročně zkontrolovat kominík. Týká se to rodinných a bytových domů, ale také chat a chalup. Lidé tak zaplatí za kontrolu navíc nejméně 300 korun. Zatímco doteď kominík při čištění vystavil jen stvrzenku, nově musí vyplnit zprávu o kontrole. Slouží k tomu formulář, který je přílohou nového předpisu. Kromě poplatku za čištění si kominíci za kontrolu komína a potvrzení budou účtovat 300 až 400 korun.

Tomu, kdo dokument nebude mít a vyhoří kvůli špatnému komínu, hrozí pokuta až 25 000 korun. Hasiči budou postih posuzovat individuálně. V některých případech může stačit domluva. Týkalo by se to např. člověka, který by mohl prokázat, že léta kontrolu komína nechával provádět a teprve v posledním případě na to zapomněl. U výplaty pojistného od pojišťoven by to bylo podobné. Kvůli špatně čištěným či postaveným komínům v Česku ročně vypukne na 300 požárů. Změnily se materiály a lidé čištění podceňují. Zda člověk má doklad o kontrole, nebude nikdo preventivně kontrolovat. „Kontrola nehrozí až do doby, kdy špatně udržovaný spotřebič a spalinová cesta

ohrozí požárem své nejbližší okolí,“ uvedlo generální ředitelství hasičů.

Kontakty na nejbližší kominíky:

Frank František, Bystřec, tel.: 728 975 969

Havlena Libor, Rudoltice, tel.: 736 251 768, 776 358 665

Drahoš Oldřich, Lanškroun, tel.: 606 173 134

Elner Pavel, Mistrovice, tel.: 603 846 151

Vojtěch Prokeš, Ústí nad Orlicí, tel.: 776 268 835

Převzaté destero SDH Bystřec:

- Komíny a kouřovody se musí udržovat v řádném stavebně technickém stavu.
- Kouřovod vedoucí z topidla do komínového tělesa musí být správně izolován.
- Dbejte na řádné stabilní a těsné zaústění kouřovodu do komínového tělesa.
- Zajistěte pravidelné vymetání sazí v komíně a vybírání nečistot z komínu.
- Alespoň jednou ročně nechte komín zkontrolovat kominářskou firmou.
- Před instalací topidla nebo změně paliva provést revizi komínu.
- Dbejte na dostatečné zajištění vymetacích a vybíracích komínových dvířek.
- V žádném případě nepoužívejte komíny, u nichž byly zjištěny závady.
- Na půdě ukládejte hořlavé předměty nejméně 1 metr od komínového tělesa.
- Do komínového zdiva nesmí zasahovat žádné hořlavé stavební prvky.

převzato z hornohřímanického zpravodaje

Zahradnictví

Jindřich Helekal, Horní Čermná

nabízí za příznivé ceny:

sadbu zeleniny a květin všeho druhu

do skleníků a na záhony

květiny do truhlíků - petunie, převislé petunie,

surfinie, muškáty aj.

květiny na hrob - voskovky, lobelky, kapradí aj.

Pracovní doba PO - SO 8.00 - 19.00 hod.

tel.: 465 393 703

KONCERT

v evangelickém kostele

v Horní Čermné

v pondělí 20. června 2011 od 18.00

vystoupí žáci ZUŠ J. Pravečka a hosté

srdečně Vás zveme

ZUŠ J. Pravečka v Lanškrouně

a Farní sbor Českobratrské evangelické církve

v Horní Čermné

V rámci Mezinárodního hudebního festivalu Letohrad 2011

neděle 5. června 2011 v 18.00 hod.

Horní Čermná - evangelický kostel

VARHANNÍ RECITÁL

Pierre Thimus - varhany (Belgie)

vstupné 50,- Kč/30,- Kč

Okresní přebornice, vicemistryně kraje v košíkové pro rok 2011



Zleva stojí: Michaela Franková, Michaela Dušková, Gabriela Vašíčková, Radka Shejbalová, Pavlína Rollerová, Kateřina Kulhánková; sedící: Adéla Hrdinová, Nikola Zavřelová, Romana Bílá (= čermenské a bystřecké dívky ze Základní školy Horní Čermná)

Košíková alias basketbal je jednou nejpopulárnějších kolektivních her oblíbenou mezi chlapci i dívkami. Sám jsem při studiích tuto hru hrával a dost mne mrzelo, že v místě, kde jsem nastoupil (HČ), pro ni podmínky nebyly. Situace se podstatně změnila s postavením tělocvičny. Pokud to možnosti dovolovaly, zúčastňovali jsme se všech školních postupových soutěží.

V posledních letech se dařilo více dívkám, které v okresním finále několikrát končily na medailových pozicích, ale na tradiční vítězky, závodní hráčky z gymnázia Žamberk, jsme nikdy neměli.

Jak je asi obecně známo, naše dívky nehrají žádné soutěže registrovaných hráčů ani nejsou členky basketbalových oddílů v okolí. Musí nám stačit výuka v hodinách tělesné výchovy a několik víkendových tréninků před turnajem. Střelbu na koš mají možnost navíc trénovat i o velkých přestávkách pod dohledem p. uč. Borka (hoši zároveň mohou hrát vybíjenou). Proti velkým městským školám máme nevýhodu ve značně omezené možnosti výběru (např. v současné 9. třídě je jen 8 dívek).

Za letošním mimořádným úspěchem byly především tyto tři hlavní faktory:

- i při minimálním výběru se sešla skupinka herně šikovných a správně bojovně naladěných hráček
- dívky věřily svému učiteli, snažily se co nejlépe respektovat a realizovat jeho rady a pokyny
- měli jsme i tu nezbytnou potřebnou dávku štěstí ...

V okresním finále jsme postupně porazili své soupeřky z Chocně (24 : 0), z Jablonného (22 : 2) a Gymnázium Žamberk (20 : 14). Krajské finále se hrálo 12. dubna v pěkném basketbalovém prostředí ZŠ Studánka v Pardubicích. Sešli se zde vítězové z jednotlivých okresů kraje. Krom domácích favoritů s bohatými soutěžními zkušenostmi, my za okres Ústí nad Orlicí, družstvo Gymnázia Chrudim a za okres Svitavy družstvo z Litomyšle. Právě s nimi jsme hráli první, a jak se později ukázalo, i rozhodující zápas. Bylo to drama od první do poslední minuty, resp. sekundy (hrálo se 4 x 8 min). Když při závěrečné siréně svítilo na ukazateli skóre H.Čermná 23 – Litomyšl 22, propadli jsme v těžko popsatelné nadšení. Na domácí jsme šanci neměli (12 : 64)). Vystřídali jsme proto celou „lavičku“ s tím, že naše opory šetřily síly na závěrečný souboj s Chrudimí, kterou jsme přehráli 28 : 13. Druhé místo - stříbrné medaile putovaly do Horní Čermné.

Kdo byly ony opory není snad až tak důležité, protože naši hlavní devizou byla celková bojovnost, nasazení a týmový duch. To také ocenili přítomní basketbalový



Při zahajovacím nástupu - zleva: Pardubice, H. Čermná, Litomyšl, Chrudim... takové bylo nakonec pořadí

funkcionáři a naše družstvo (jako jediné) dostalo krom diplomu a medailí i drobné věcné ceny.

Některé dívky mi říkaly: „Pane učiteli, my hrajeme hlavně pro vás“. Musel jsem je opravit s tím, že hrají především pro sebe, i když přiznávám, že mně udělaly velkou radost. Při této příležitosti jim na oplátku já přeji, aby dosahovaly v životě i ve sportu co nejvyšších met. Nicméně být nejlepší v okrese a druzí v kraji v populární košíkové není zas tak málo a málokdo se tím (v našich podmínkách) může pochlubit.

Ve stejné soutěži chlapců vyhráli též Pardubice před Chocní, Svitavami a Chrudimí. Už z těchto výčtů je patrné, že vesnická škola se v těchto patrech soutěží objeví jen mimořádně.

Na závěr bych ještě rád poděkoval děvčatům z loňské deváté třídy (Štěpě, Zuzce, Nikole a Báře), které nám v době přípravy byly výbornými sparring partnerkami. Motivovaly dívky zároveň k tomu, aby letos dosáhly alespoň tolik, co ony vloni (druhé na okrese). Dík patří též p. Rollovi z Bystrce za jeho ochotu, čas a pomoc při organizaci dopravy na krajské finále.

Ivan Rejent, učitel TV

foto: Ivan Rejent a Michaela Franková



Úspěch jsme po turnaji oslavili ve sportovním areálu BR Sport Centrum v Rychnově n.K.

Cimrman v sokolovně

V sobotu 16.4. sehrál divadelní soubor Bouda z Těchonína dvě jednoaktovky z divadelní hry „Posel z Liptákova“. Úvodní část divadelního představení byla složena ze čtyř odborných referátů o vynálezech a geniálních myšlenkách Járy Cimrmana. V druhé části jsme viděli dvě jednoaktovky – Posel světla (sci-fi odehrávající se podle Cimrmana v daleké budoucnosti) a Vizionář – předjímající vznik 1. světové války. Herci převedli precizní výkony a přesvědčili diváky, že znalost Cimrmana jim není cizí. Škoda, že v hledišti chybělo více mladých diváků. Stojí za to, jednou za čas opustit telenovely a nechutné šarvátky našich politiků (které už ani nejsou k smíchu) a jít se zasmát a zatleskat amatérským hercům, kteří opravdu umí.

AV

foto: Vl. Hejl



Hodně zdraví, přátelé, hodně zdraví...

Toto „silvestrovské a novoroční klišé“ začíná podstatně nabývat na významu vzhledem k blížící se zdravotnické reformě. Většina lidí s ní nesouhlasí, ovšem ne proto (jak tvrdí někteří naši politici), že ji nerozumíme a nechápeme, jaké dobro nám přináší, ale spíše proto, že ji naopak rozumíme moc dobře. Nejsme totiž tak tupí, jak by si naši představitelé rádi mysleli, že jsme.

Můžeme se smířit s tím, že na specializovaná vyšetření budeme jezdit dál a budeme čekat déle - v rámci šetření nemůže každá nemocnice mít drahé přístroje. Na sanitku ovšem můžeme zapomenout - dopravu si pacient zajistí a zaplatí sám.

Pomineme-li stále se zvyšující regulační poplatky - které ovšem v rozpočtu důchodců a rodin s nízkými příjmy způsobí nepominutelnou díru - je tu řada dalších neplánovaných změn, které nás občany, mírně řečeno, znepokojují. Tak například standard a nadstandard ve zdravotnické péči. Toto nám - zřejmě pro jistotu - opravdu nikdo moc nevysvětluje. Čeho se bude týkat? Pokud budu ležet v nemocnici - a pokud tam budu, budu asi opravdu nemocná, bude mi víceméně jedno, jestli je v pokoji ještě jedna nebo tři spolupacientky, televize, video, telefon, lednice atd. Rozhodně mi však nebude jedno, jestli standardní péče bude nebo nebude zahrnovat dostupnost moderních léčebných metod.

Co tedy bude nadstandard? Co tedy bude nedostupné pro ty, kteří si nebudou moci dovolit zaplatit? A ať mi nikdo neříká, že v léčebných metodách a péči rozdíly nebudou. Určitě budou, ale do jaké míry? Počet akutních lůžek se v nemocnicích omezil na minimum. V některých nemocnicích zmizela úplně a jsou tu jen lůžka tzv. následné péče. V praxi to znamená, že po operaci co nejdříve (pokud možno hned) opustíte své akutní lůžko, na které už čeká další pacient. Také se hovoří o zvýšeném počtu ambulantních operací. Takže po operaci se pacient buď rychle o sebe postará sám(!) nebo rodina, pokud nějakou má, nebo je přesunut na lůžko následné péče. V každém případě zřejmě zmizí z přímého dohledu lékařů, kteří o jeho stavu vědí nejvíce.

Jak to bude fungovat, ukáže čas. V rámci propracované reformy prý dobře. Možná, že to vidím moc černě, možná se nemusíme bát, možná o nás bude v každém případě dobře postaráno. Možná.

A pokud to fungovat nebude, on nám to jistě zase někdo zasvěcený vysvětlí. Jako že je všechno v pořádku a jen se to díváme ze špatného úhlu.

M

.....



Sbor dobrovolných hasičů Nepomuky



Vás srdečně zve na

II. Ročník Nepomuckých slavností piva

Akce se koná 4. 6. 2011 od 17 hod pod Nepomuckým poldrem

Můžete se těšit na piva pěti pivovarů, bohaté občerstvení a doprovodný program



Besedy Klubu důchodců

7. 1.

Na první besedě roku 2011 se sešlo jen 25 důchodců. Bylo velmi nepříznivé počasí, velká ledovátka, vedlejší cesty byly špatně schůdné, hrozily úrazy. Program byl přizpůsoben. Věra Dušková připravila četbu dvou povídek anglického spisovatele Jamese Herriota z knih Zvěrolékař opět v jednom kole a Zvěrolékař a jeho přátelé, ve kterých se řeší problémy veterináře na skotském venkově.

21. 1.

V pátek 21. ledna jelo 38 důchodců z Horní Čermné na společné setkání do Bystrce. Tam se sešlo asi 120 důchodců z okolních vesnic. Místní připravili bohatou tombolu, hostinec U Špičáků jako vždy zajistil občerstvení. Hrál hudba Svatebčanka.

27. 1.

Ve čtvrtek 27. ledna se důchodci vydali do Lanškrouna na divadelní představení. Nějak se to zvrtilo. Uviděli jsme šest zdramatizovaných povídek A. P. Čechova a aktovku Námluvy. Hráli herci Taťjana Medvecká, Lilian Malkina, Jaromír Meduna a Lukáš Jurek z Prahy. Představení mělo velký úspěch, diváci se dobře bavili.

4. 2.

Na besedu přišlo 41 důchodců. Přednášel pan Václav Turek z Lanškrouna. Vyprávěl o cestě po Rusku. Jel se svými třemi známými, strávili tam tři týdny. Z Prahy letěli do Moskvy, dále do Krasnojarska a Jakutska, cílem bylo město Magadan u Ochotského moře. Jeli transsibiřskou magistrálou, dva dny pluli lodí, jezdili auty, ubytování byli většinou u soukromníků. Zhlédli jsme nádherné snímky vysokých pohoří, přejezdy přes Lenu, přivozy, pomníky vězňů z pracovních táborů, vybavení ubytoven. Beseda byla velmi zajímavá.

18. 2.

Besedu vedla paní L. Kubešová, přišlo 49 důchodců. V první části podala B. Ježková pokladní zprávu o stavu financí Klubu důchodců. Přesně

informovala o příjmech a vydáních na jednotlivé akce. Druhou část besedy vyplnil ing. Kubeš svou přednáškou o provozu na silnicích. Připomněl příčiny dopravních nehod – nepřiměřenou rychlost, nebezpečné předjíždění, nedodržování bezpečné vzdálenosti mezi vozidly, alkohol v krvi. Shlédlí jsme i případy nebezpečných situací na křižovatkách a železničních přejezdech. Posluchači měli možnost zeptat se na konkrétní případy v diskusi.

4. 3.

Na besedě bylo 56 důchodců, z toho byli čtyři hosté z Horního Třešňovce. Přednášel pan Miroslav Šilar a pan Jaroslav Pauk. Společně s dalšími třemi muži strávili od 10. srpna do 3. září dovolenou v Indonésii. Letěli letadlem z Prahy přes Istanbul a Singapur do Djakarty. Navštívili ostrovy Bali, Flores, Sumbawa, Sumba a Jawa. Indonésie je tvořena obrovským množstvím ostrovů, jedna čtvrtina země má sopečný původ. Viděli jsme obrázky zatopených kráterů sopek, korálové útesy, záběry z rezervací, rýžová pole, nádherné hory a pohoří. Dozvěděli jsme se o zvláštích stravování, bydlení, dopravy, o velkých rozdílech v životě na venkově a ve městech. Vyprávění bylo velmi poutavé, zajímavé.

18. 3.

Besedy se zúčastnilo 35 důchodců. V první části shlédlí důchodci předtančení, které měli žáci 9. ročníku připravené na ples Unie rodičů. Všechny překvapilo složení tanečníků – 20 chlapců a 8 dívek. Důchodce mile potěšilo i to, že se osobně představili. Žáci tančili ve společenském oblečení. Předvedli celkem čtyři tance, diváci je ocenili bouřlivým potleskem. Druhá část besedy měla také zábavný charakter. Bylo hodně příspěvků z řad důchodců, pan Ježek připravil zajímavé soutěže, hry a matematické rébusy, takže se všichni dobře pobavili.

V.D.



V měsíci červnu oslaví narozeniny títo naši čtenáři:

87 let Anna Marková z HČ 294
86 let Božena Matějková z HČ 202
80 let Zdenka Jansová z HČ 320
65 let Vladimír Dušek z HČ 317

87 let Miluše Šilarová z HČ 256
84 let Růžena Nováková z HČ 132
65 let Josef Skalický z HČ 152

Čtenáři mimo naši obec:

88 let Květoslava Koudelková, Lanškroun
82 let Ing. Dagmar Kafková, CSc, Praha

65 let Ing. Jiří Marek, Praha

Srdečně blahopřejeme!

HC Horní Čermná 2010/2011

Oproti minulým letům jsme do letošní LHL (Lanškrounské hokejové ligy) byli mírně oslabeni, neboť v našem týmu skončili tři hráči z loňské sezóny. Naproti tomu se objevila další nová mladá krev. Díky těmto hráčům nám odešla obrovská zkušenost, ale ukázalo se již v letošní sezóně, že mužstvo má svou sílu a dokáže pořád konkurovat všem týmům. Průběh se pro nás nejevil moc dobře. Po první části jsme skončili na 11. předposledním místě. Po druhé části jsme se konečně probudili, kde jsme se umístili na 5. místě. To byl pro nás obrovský úspěch.

Letošní LHL 2010/11 se nám velice podařila. Sehráli jsme 21 ligových zápasů. 7 vyhráli, 4 remizovali a 11 prohráli. Tréninků a zápasů jsme odehráli 48. Celkově jsme se ukázali na ledě 69 krát, což je opravdu hodně za 7 měsíců.

Děkujeme všem fanouškům a fanyнкám, který nás podporovali a doufáme, že v příští sezóně se opět potkáme a budete naším dalším „hráčem“. Tým HC Horní Čermná.

Sportu zdar a hokeji zvláště

Libor Dušek
foto: Petr Šilar

Přátelský zápas Horní Čermná A,B 30.12.2010 v hale B. Modrého Lanškroun. Další fotky naleznete na www.hc-hc.wgz.cz



Příspěvky našich čtenářů za měsíc duben 2011:

Jansová Ludmila z HČ 118, Šilarová Libuše z HČ 85, Ježek Aleš z Pardubic, Dušková Jarmila z HČ 37, Jelínkovi z HČ 37, Matějková Božena z HČ 202, Smejkalová Marie z Nep. 11, Kropáčková Hana z Ústí nad Labem, Výprachtický Josef z Verměřovic, Kubešovi z HČ 319, Hlávkovi z HČ 21, Hejlová Libuše z HČ 21, Ostrouchovová Miluše z HČ 80, Kropáčkovi z HČ 231, Peichlovi z HČ 207, Dušek Bohuslav z HČ 169, Moravcová Jindřiška z Ústí nad Orlicí, Šilarovi z HČ 328, Vávrovi z HČ 208, Ptáčková Zdenka z HČ 205, Havlovi z HČ 129, Hajzlerovi z HČ 282, Jánešová Olga z Nep. 31, Špačkovi z HČ 200, Hajzlerovi z Nep. 6, Stránská Ludmila z České Třebové, Urbanová Irena z Nep. 32, Macáková Jaroslava z Dol. Čermné, Petr a Eva Duškovi z HČ 318, Netrval Zdeněk z Hr. Králové,

Hornočermenský zpravodaj je registrován Okresním úřadem v Ústí nad Orlicí pod číslem 12/81 ze dne 24.4.1991. Vydává jej Spolek rodáků a přátel obce IČO:44468806. Řídí redakční kroužek. Vychází měsíčně.

Redaktorem je Zuzana Balcarová, kontaktní adresa: Horní Čermná 1, 561 56, tel. 465 393 440, 465 393 515, e-mail: hornocermenskyzpravodaj@seznam.cz. Za obsah článků odpovídají autoři. Náklad 400 kusů. Výdaje jsou hrazeny z dobrovolných příspěvků, které přijímá Libuše Hajzlerová, Horní Čermná 321, 561 56. Grafická úprava: Mgr. Šárka Pavelková, Nepomuky 15. Uzávěrka článků je vždy poslední středu v měsíci.